
REPUBLIKA E SHQIPTRTST,
rEsnrr,r,r I MrNrsrRAvE

rEsnrr-r-r rounEun I TERRrroRrr

VEND I M

Nr. 01, dat6 21.07.2017

35 KV"

NE mb€shtetje rc Ligiit Nr. 107/2014, datd 31.07.2014 "Pdr planifikimin dhe zhvillimin e

territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, datd 13.05.2015 td Kdshillit te Minisfave "Pdr miratimin
e rregullores sE zhvillimit td territorit", e ndryshuar, si dhe Vendimit Nr 1097, datd 28.12.2015 E
Kdshillit td Ministrave "P€r pdrcaktimin e pdrbdrjes sd Keshillit Kombetar te Territorit", me

subjekt zhvillues Operatorin e Sistemit te Transmetimit (OST), Keshilli Kombetar i Territorit,

3.

1.

VENDOSI:

Miratimin e Lejes sd Ndeftimit p€r objektin: "Nddrtimi i ndnstacioneve 110 kv Himard dhe

Orikum, si dhe zgjatimet e linjave 35 kv", me vendndodhje pdrkatesisht n€ Bashkind HimarE

dhe BashkinE V1or6, me subjekt zhvillues Operatorin e Sistemit te Transmetimit (OST) sh.a.

Hartat e Planvendosjes sd Strukturave bashkdlidhen si pjesd pdrbdrdse e ketij vendimi.

Dokumentet e Lejes sd Nddrtimit i jepen subjektit zhvillues vetem pas:

a) miratimit te Vendimit tc Keshillit td Ministrave p€r pasuritd e shpronosuara;

b) miratimit td Vendimit tc Keshillit Kombetar t0 Arkeologjise;
c) pageses se taksave sd ndikimit nd infrastrukturd, pdr llogari td bashkive, sipas juridiksionit

perkatds territorialo - administrativ.

Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit td Territorit nd bashkdpunim me Ministrine e Energjis6 dhe

Industrisd pdr zbatimin e ketij vendimi.

2.

4.

Ky vendim hyn nd fuqi menjdherd.



ZEVENDES KRYETARI KKT

EGLANTINA GJERMENI

DREJTOR IAGJEN TE TERRITORIT



DAMIAN GJIKNURI
ANETAR I KKT

DRITAN DEMIRAJ
ANETAR I KKT

SOKOLDERVISHAJ
ANETAR I KKT

MILVAEKONOMI
ANETARI KKT

GAZMEND BARDHI
ANETAR I KKT

MIRELAKUMBARO
ANETAR I KKT

EDMOND PANARITI
ANETAR I KKT

LEFTERKOKA
ANETAR I KKT

GJONRADOVANI
ANETARIKKT
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